CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 2570/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo às Secretarias Competentes, solicitando a instalação de radares de
velocidade ao longo das vias:  Padre Nicácio e Coromandel,  localizadas no Bairro Amorim, em
alturas  adequadas  permitindo  uma  fiscalização  eficiente  que  contribuirá  para  a  redução  da
velocidade  dos  veículos,  prevenindo  acidentes  e  garantindo  maior  segurança  para  todos  os
moradores do referido Bairro.  Essas ruas  se localizam na entrada da cidade e são amplamente
utilizadas por veículos que transitam em alta velocidade. Esse fluxo constante e rápido de veículos
tem gerado acidentes e preocupações quanto à segurança dos pedestres, moradores, e dos próprios
motoristas.

Diante  do  exposto,  solicitamos  que  este  pedido  seja  analisado  com a  devida  urgência,
considerando o bem-estar e a segurança dos moradores do Bairro Amorim.

Contando com sua habitual atenção e sensibilidade para com os problemas da comunidade,
despedimo-nos renovando nossos protestos de elevada estima e consideração.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 27 de agosto
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  27/08/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
74

99

		2024-10-17T10:48:06-0300

		2024-10-17T10:48:08-0300

		2024-10-17T10:48:10-0300